



Nyhedsbrev fra Kastrupgårdssamlingens Venner

Nr. 6. December 2023

Rådhusets Kunst. Omvisning ved borgmester Allan S. Andersen

Torsdag den 25.1. kl. 16-18

Vi mødes ved indgangen til rådhuset senest kl. 15.50



Rådhuset rummer mange kunstarter f.eks. Th. Philipsen og Svend Wiig Hansen.



Maks 35 deltagere. Tilmelding til Mia Engstrøm på mail mia@mia-e.dk

Ninna Feldvoss er tovholder på selve omvisningen.

Omvisning på Ordrupgård - Impressionismen og dens oversete kvinder

Søndag den 18.februar med fællesbus fra Tårnby Rådhus kl.11.45 mødetid kl. 11.30



Den franske kunstner Berthe Morisot

På udstillingen vil man kunne opleve helt centrale billeder af franske Berthe Morisot og amerikanske Mary Cassatt, såvel som hovedværker af mere underbelyste kunstnere som franske Eva Gonzalès og Marie Bracquemond samt russisk-ukrainske Marie Bashkirtseff, hvoraf de to sidstnævnte aldrig før har været vist i Danmark. Udstillingen følger deres kamp for en plads i kunsthistorien og betragter det aftryk, deres værker efterlod på tidens kunstscene – i de uafhængige impressionist-udstillinger såvel som i de store, censurerede udstillinger på Salonen. For mange er impressionismen stadig tæt forbundet med skildringer af storbyens boulevarder og det offentlige forlystelsesliv i Paris. Men som udstillingen vil vise, belyser de kvindelige kunstners billeder fra hovedsageligt privatsfæren andre og lige så væsentlige sider af impressionismen og den modernitet, som bevægelsen udsprang af.

Foreningen betaler bus og omvisning, og deltagerne betaler entre på kr. 130 for en voksen.

Efter omvisningen kl. 13 vil der være mulighed for at gå rundt på museet eller i området, eller måske til et besøg i museets cafe, hvis der er lyst til det.

Bussen kører retur til Tårnby Rådhus kl. 16.

Tilmelding pr. mail til Mia Engstrøm: mia@mia-e.dk.

Generalforsamling på Kastrupgårdsamlingen

Mandag den 11.3.2024 kl.19 på Kastrupgård

Dagsorden og regnskab sendes særskilt ud pr. mail.

Retningslinjer for lodtrækning samt hvilke værker, der er tale om i år, vil fremgå af hjemmesiden

www.kastrupgaardvenner.dk

Vi ønsker medlemmerne en glædelig jul



og et godt og lykkeligt nytår

